³¹⁰ ‘ista’: A

³¹¹ A, B

³¹² ‘in secundo’: A, B

³¹³ ‘dicuntur oppositiones’: B

³¹⁴ A

³¹⁵ ‘neque’: B

³¹⁶ A, B

³¹⁷ B

³¹⁸ A, B

³¹⁹ ‘ex’: B

³²⁰ ‘inquit innuens diffinitionem’: B

³²¹ B

³²² ‘manifesto’: A

³²³ ‘illud’: A

<et praedicatum>³²⁵, et hoc verbum, ‘est’, affirmatum vel negatum. Unde praedicato et subiecto apponuntur esse vel non esse, hoc est, hoc verbum ‘est’ affirmatum vel negatum {est}³²⁶ <tertium>³²⁷ appositum praedicato et subiecto ad con<k6rb>stituendum {rationem}³²⁸. {In}³²⁹ primo priorum ubi docet syllogizare, dicit quod medius terminus in prima figura est illud quod subicitur in maiori et praedicatur in minori, et in secunda figura <medium>³³⁰ praedicatur in utraque praemissarum, et in tertia figura [medium]³³¹ subicitur in utraque praemissarum. Sed in prima figura hoc verbum, ‘est’, {nec}³³² est subiectum {nec}³³³ est partes subiecti in maiori, sic syllogizando ‘omnis homo est animal, omne risibile est homo, ergo’ {et cetera}³³⁴, ergo in minori, {scilicet in hac}³³⁵, ‘omne risibile est homo’, hoc verbum ‘est’ {nec}³³⁶ est praedicatum nec pars praedicati. Confirmatur, quia si hoc verbum ‘est’ esset pars praedicati <vel praedicatum>³³⁷, in omni bono syllogismo variaretur medium, [et]³³⁸ quia aliud

of the words, that the parts of a statement are (1) the predicate and (2) that about which it is predicated, namely the subject, and (3) this verb, ‘is’, either as an affirmative or a negative. Hence being or non-being is apposed to the predicate and to the subject, that is, this verb, ‘is’, whether affirmative or negative, is apposed to the predicate and the subject, when establishing a statement. Likewise, in the first book of the *Prior Analytics*, where Aristotle teaches us to syllogize, he says that the middle term in the first figure is that which is the subject in the major and the predicate in the minor, and in the second figure it is the predicate in both of the premises, and in the third figure the middle is the subject in both premises. But in the first figure, this verb, ‘is’, is neither the subject nor is it part of the subject in the major premise, so by syllogizing ‘Every human is an animal, everything capable of laughter is a human, therefore’, etc., therefore in the minor (namely in this,

³²⁴ B

³²⁵ A

³²⁶ ‘et secundum’: B

³²⁷ A

³²⁸ ‘propositionem’: A, B

³²⁹ ‘item’: A, B

³³⁰ A

³³¹ B

³³² ‘non’: B

³³³ ‘neque’: B

³³⁴ ‘‘omnis risibile est animal’’: B

³³⁵ ‘ut in ista’: A; ‘scilicet in ista’: B

³³⁶ ‘non’: B

³³⁷ B

³³⁸ A, B

foret praedicatum in minori quam fuit subiectum in maior. In demonstratione {ergo}³³⁹ potissima quae solum sit in prima figura esset fallacia accidentis, quod boni logici non solent dicere.

Item philosophus semper <in>³⁴⁰ exemplificando de subiecto et praedicato {in capitulo}³⁴¹ ubi ostendit quod coniugationes {sunt}³⁴² inutiles, ponit tales terminos ‘homo animal’, ‘equus animal’, ‘homo lapis’ et huiusmodi. Praedicatum ergo propositionis est huiusmodi terminus, animal vel homo, lapis, equus, et similia, et per consequens hoc verbum, ‘est’, non est praedicatum nec pars praedicati.

Item <in>³⁴³ eodem primo priorum dicit conversionem in terminis esse quando {de subiecto sit praedicatum}³⁴⁴ et e converso, sed si verbum semper esset praedicatum vel pars praedicati nunquam fieret in conversione {de subiecto

‘Every human is an animal’), this verb, ‘is’, is neither the predicate nor part of the predicate. This is confirmed, because if this verb, ‘is’, were a part of the predicate, in every correctly-formed syllogism, the middle term would be varied, because something else would be the predicate in the minor premise than was the subject in the major premise. Therefore in a demonstration of the highest sort, which are only in the first figure, there would be a fallacy of accident, which any good logician would not make the mistake of saying.

Likewise, when discussing the subject and the predicate in the chapter [in the *Rhetoric*] where he mentions that conjunctions are pointless, Aristotle always indicates these sorts of terms: ‘human animal’, ‘horse animal’, ‘human stone’ and predicates of that sort. Therefore, a term of this sort, ‘animal’ or ‘human’, ‘stone’, ‘horse’ and so on is the predicate of a statement, and consequently this verb, ‘is’, is not a predicate nor part of a predicate.

Likewise, in the same first book of the *Prior Analytics*, he says that a conversion in terms is when the predicate is of a subject, and conversely, but if a verb were always a predicate or part of a predicate, then the predicate would

³³⁹ ‘et sic’: A, B

³⁴⁰ A, B

³⁴¹ ‘et medio’: A;

³⁴² ‘essent’: B

³⁴³ B

³⁴⁴ ‘de praedicato sit subiectum’: A

praedicatum}³⁴⁵ [{nec}³⁴⁶ ex converso]³⁴⁷, quia verbum non est subiectum {nec}³⁴⁸ pars subiecti, et per consequens nunquam fieret conversio in terminis. Unde si ista propositio, ‘quidam homo est animal’, convertatur sic, ‘ergo quoddam animal est homo’, hic non est conversio in eisdem terminis, quia ‘homo’ subicitur in prima et ‘<est>³⁴⁹ animal’ praedicatur, in secunda ‘animal’ subicitur et ‘<est>³⁵⁰ homo’ praedicatur, et ita in hac conversione forent quattuor termini, [scilicet]³⁵¹ ‘homo’, ‘est animal’, ‘est homo’, ‘animal’. Confirmatur quia philosophus dividit terminum in subiectum et <in>³⁵² praedicatum. Conversio ergo in terminis est quando de subiecto sit praedicatum et e converso.